Târgul Inului Nr. 30, ei a pir
I.: Pe un an 10 fl., pe șea*
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 ar.
Cu dusul în casă : Pe ur st
12 fl., pe 6 luni 6 fl.. po trei
luni 3 fl. —Un esemplar 5 or.
v. a. sân 15 bani. — Atât abo
namentele cât și inserțiunile
sunt, a se plăti înainte.

Nr. 29. Brașov, Lunl-Marp 8 (20) Februarie. 1900.

Enunciațîumle iui Szell*).
IV.

Axioma politică a ministrului-
președinte actual în aplicațiunea ei
fată cu naționalitățile, ca se nu mai
cităm defintțiunile 'greoi© despre „po
litica statului național maghiar * și
a „națiunei unitare maghiare", se
resumă, cum am arătat, în doue
puncte de direcțiune: